
 حسان دیاب: اوضاع لبنان 
به مرحله انفجار رسیده است

نخســت وزیر »پیشــبرد امور« در لبنان از عدم 
جدیت گروه ها و جریان های سیاسی این کشور برای 
تشکیل دولت جدید، شدیداً انتقاد کرد و گفت: اوضاع 
در این کشور، بعد از »فروپاشی«، به مرحله »انفجار« 

رسیده است.
»حسان دیاب« طی اظهاراتی ، به طور تلویحی، از »سعد 
الحریری«، نخســت وزیر مأمور به تشکیل کابینه، انتقاد کرد 
و گفت: »بحث و بررســی پیرامون نقش دولت، باید صرفاً در 

پارلمان صورت گیرد«. اخیرا حریری برای کسب حمایت  از 
کابینه خود، سفرهای زیادی به کشورهای منطقه ای و اروپایی 
انجام داده است.نخست وزیر پیشبرد امور با بیان اینکه »تشکیل 
دولــت، جدید همچنان در دور باطل اســت«، از جریان  ها و 
احزاب سیاســی لبنان پرســید:   »آیا نیاز است که کشور و 
دولت، فرو بپاشــد و منحل شود؟«. وی هشدار داد: »بحرانی 
که گریبان گیر لبنانی ها شده است، اگر دولت جدید تشکیل 

نشود، می رود که بدتر و وخیم تر )هم( بشود«.

هند کارکنان فیسبوک، توئیتر و واتساپ را
دستگیر می کند

و  توئیتر  هند تهدید کرده کارمندان فیســبوک، 
واتس اپ را به دلیل بی توجهی این شرکت ها به قوانین 

هند دستگیر می کند.
برخی هشدارهای مکتوب ارسالی از سوی مقام های هندی 
برای این رســانه های اجتماعی درباره اطلاعاتی است که این 
شبکه ها حاضر نشده اند به دولت هند ارائه بدهند و این در حالی 
اســت که چندی پیش فاش شده همین شبکه های اجتماعی 
اطلاعات کاربرانشــان را در ازای دریافت پول در اختیار مراکز 

اطلاعاتــی آمریکا قرار می دهند. لذا دولت هند هشــدار داده، 
چنانچه این روند ادامه یابد، حکم بازداشت کارکنان این رسانه ها 
در هند، صادر خواهد شد. این رسانه ها شاملِ فیسبوک، توئیتر و 
واتس اپ است و دولت هند می گوید آنها برای ارائه داده ها و حذف 
اطلاعات مربوط به اعتراضاتِ کشاورزان با دولت هند همکاری 
نمی کنند.کشــاورزان هندی بیش از سه ماه است که علیه سه 
قانون جدیدی که قیمت خرید حداقلی محصولات کشــاورزی 

توسط دولت را متوقف می کند، دست به اعتراض زده اند. 
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انفجار انتحاری در پایتخت سومالی با 20 کشته و 30 زخمی

وزیر اسبق صهیونیست خبر داد

بایدن احتمالا به ملک سلمان دستور می دهد بن سلمان را اخراج کند
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بیانیه های جداگانه آیت الله سیستانی و پاپ
پس از 54 دقیقه دیدار و گفت وگو

پایان محاصره و بمباران یمن
شرط انقلابیون برای توقف حملات به عربستان

شرق فرانسه در آشوب
معترضان خودروها را در خیابان  ها به آتش کشیدند

وزیر دادگستری اسبق رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که »جو بایدن« به احتمال زیاد از شاه سعودی 
خواهد خواست که »محمد بن سلمان« را برکنار کند.
ولیعهــد ســعودی کــه زمانــی مهره مــورد علاقه 
جمهوریخواهــان در آمریــکا بوده، به نظر می رســد که 
 بــا روی کارآمــدن »جو بایدن« دموکرات، با مشــکلات 

روبه رو شده است. 
البته، بایدن در قبال ولعیهد سعودی، زیاد هم شفاف 
عمل نمی کند؛ او از یک طرف، بن سلمان را مسئول اصلی 
قتل »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی، معرفی 
کرد و از طرف دیگر، از مجازات بن سلمان، امتناع می کند.
 با این حال، بسیاری از کارشناسان معتقدند که محمد 
بن سلمان با وجود بایدن، برای رسیدن به تخت پادشاهی، 

چالش های بیشتری خواهد داشت. 
 »یوسی بیلین« وزیر دادگستری اسبق رژیم صهیونیستی،

 طی مقاله ای در روزنامه »اسرائیل هیوم« ، پیش بینی کرد که 
رئیس جمهور آمریکا از »سلمان بن عبدالعزیز« شاه سعودی، 
خواسته است پسرش را از ولیعهدی برکنار کند. وی تاکید 

وزیر اطلاع  رسانی دیکتاتور معدوم عراق، که به »زبان صدام« 
معروف بود، بر اثر بیماری سرطان مرد.

»محمد سعید الصحاف« وزیر اطلاع رسانی صدام، بامداد سه شنبه مرد. 
به گزارش خبرگزاری باشــگاه خبرنگاران جوان، الصحاف در سال 2003 
و همزمان با یــورش آمریکا به خاک عراق، مرتب با خبرنگاران گفت و گو 
می کرده اســت. او در این گفت و گوها، تلاش می کرده خبرهای مربوط به 
حمله آمریکا را ناچیز جلوه دهد و تا آخر به این سیاســت خود ادامه داد. 
الصحاف 20۱۴ بیماری ســرطان گرفته بود و از آن زمان تاکنون، با این 

بیماری دست و پنجه نرم می کرد. 
الصحــاف که »زبان صدام« لقب گرفته بود، هنگام ســقوط بغداد به 
دســت نیرو های اشغالگر آمریکایی، ۷۴ سال سن داشته و همان زمان به 
امارات گریختــه بود. او از آن زمان، کــه صحنه هایی از ورودش به امارات 
در تلویزیون ابوظبی پخش شده بود، دیگر در رسانه ها ظاهر نشده است. 
صحاف که به دلیل اعتماد به نفس کاذب تا لحظات آخر و ارائه گزارش های 
مبالغه آمیز از »پایداری« ارتش صدام در برابر آمریکا به شــهرت رسید و 
تبدیل به ضرب المثل شد. وزیر اطلاع رسانی صدام، پست های دیگری نیز 
داشته اســت؛ او به عنوان رئیس رادیو عراق، سفیر عراق در برمه و سوئد 
و ســپس، نماینده کشورش در سازمان ملل فعالیت کرده است. در سال 
۱۹۹2 الصحاف در دوره پس از جنگ دوم خلیج فارس تا ســال 200۱ به 

عنوان وزیر خارجه عراق فعالیت می کرده است.

سرویس خارجی-
منابع خبری گزارش دادند در یک ماهی که بایدن در آمریکا ریاست 
جمهوری را از ترامپ تحویل گرفته، نیروهای مرزبانی این کشور نزدیک 
به 100 هزار مهاجر را در مرز آمریکا-مکزیک بازداشت کرده اند. بایدن 
در مبارزات انتخاباتی خود علیه دستگیری و نگهداری پناهجویان و 

کودکان آنها در شرایط بد، به شدت اعتراض می کرد.
علی رغم تغییر دولت در آمریکا و روی کار آمدن بایدن دموکرات، دولت این 
کشور همچنان سیاست های خشن مهاجرتی دوره ترامپ را پی گیری می کند. 
هفته گذشــته رسانه های آمریکا گزارش دادند که بیش از ۷00 کودک مهاجر 
بدونِ همراه در بازداشت گشت مرزی آمریکا زندانی هستند. این خبر در حالی 
منتشر شده که دموکرات ها به شدت از سیاست های دولت ترامپ در بازداشت 
کــودکان مهاجر و جدایی آنها از خانواده هایشــان انتقاد می کردند. دیروز نیز 
رسانه ها گزارش دادند نیروهای مرزبانی آمریکا در ماه فوریه )بهمن( نزدیک به 
۱00 هزار مهاجر را در مرز مکزیک و آمریکا بازداشــت کرده اند تا معلوم شود، 

فرق زیادی بین ترامپ و بایدن وجود ندارد.
»رویترز« با انتشار این خبر نوشته این رقم بالاترین رقم بازداشت مهاجران 
در ماه فوریه)بهمن( از سال 200۶ به این سو به شمار می رود...این ارقام که قبلًا 
گزارش نشده اند نشان دهنده موج گسترده ورود مهاجران به مرز جنوب غربی 
آمریکا در شرایطی است که انتظار می رفت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
برخی از سیاست های سخت گیرانه »دونالد ترامپ« علیه مهاجران را کنار بگذارد.  
بر اساس آمارهای رسمی که رویترز می گوید به دستش رسیده، نیروهای مرزبانی 
آمریکا تنها روز چهارشنبه گذشته بیش از ۴۵00 پناهجو را بازداشت کرده اند. 
»جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید در توجیه افزایش تعداد کودکان مهاجر 
در بازداشت گشت مرزی آمریکا گفته: »ما چند گزینه داریم: می توانیم آنها را به 
خانه بازگردانیم... می توانیم به سرعت آنها را از داخل اداره گمرک و محافظت 
مرزی ایالات متحده به اقامت گاه های تحت نظر وزارت بهداشت و خدمات انسانی 
منتقل کنیم... می توانیم آنها را بدون هرگونه بازرسی به خانواده ها و حامیانشان 
برگردانیم. ما گزینه وسط را انتخاب کرده ایم«. در دوران ریاست جمهوری ترامپ، 
سیاست های سختگیرانه برای پناهجویان بسیار شدت داشت و اخبار زیادی از 
بازداشــت کودکان پناهجو و حتی آزار و اذیت جنسی آنها و قراردادن آنها در 
شرایط نامناسب منتشر می شد. رئیس جمهور سابق آمریکا که خود یک مهاجر 
است، مخالف سرسخت ورود مهاجران به کشورش طی چهار سال گذشته بود. 
وی ایده ساخت دیوار مرزی در جنوب آمریکا را در سال 20۱۷ اجرایی کرد تا 
مانع از ورود پناهجویان شود. علیرغم آنکه رئیس جمهور جدید آمریکا به محض 
ورود به کاخ ســفید لغو سیاست های مهاجرتی ترامپ را اعلام کرد، اما به نظر 

می رسد هنوز اقدام ملموسی در این زمینه صورت نگرفته است.

رهبر کاتولیک های جهان با آیت الله »سید علی 
سیستانی« در نجف دیدار و در باره مسائل مختلف 

اجتماعی و منطقه ای، با وی گفت وگو کرد.
پاپ »فرانســیس اول« دیروز با مرجع عالی شیعیان 
عــراق در نجف دیدارکرد. پس از پایان این دیدار، که ۵۴ 
دقیقه به طول انجامید، پاپ شــهر نجف را ترک کرد. در 
ارتباط با این دیدار، دفتر آیت الله سیستانی و واتیکان، به 
طور جداگانه، بیانیه صادر کردند. به گزارش ایسنا، در بیانیه 
دفتر آیت الله سیســتانی آمده است که ایشان در دیدار با 
پاپ، به نقش مرجعیت دینی در حفاظت از عراق در برابر 
تروریســم، اشاره و تاکید کرد که شهروندان مسیحی نیز 
باید مانند دیگر عراقی ها، در امنیت و صلح زندگی کنند.

آیت الله سیستانی همچنین، بر هماهنگی تلاش ها برای 
تحکیم ارزش ها، همزیســتی مسالمت آمیز و همبستگی 

انسان ها تأکید کرد.
در بیانه مذکور همچنین آمده اســت که مرجع عالی 
شــیعیان عــراق در طی این دیدار، بــه درد و رنج برخی 
ملت های منطقه در نتیجه جنــگ، محاصره اقتصادی و 
کوچ اجباری اشاره و در مورد بی عدالتی ، ستم ، فقر و آزار 
و شکنجه ای که بسیاری از مردم در کشورهای مختلف رنج 
می برند، صحبت کرد. آیت الله سیستانی خصوصا، به درد 
و رنج ملت مظلوم فلســطین در اراضی اشغالی پرداخت و 
گفت که طرف های مختلف، به ویژه قدرت های بزرگ، باید 

در اقدامات خود، عقل را مقدم قرار دهند.
ایشان همچنین، بر نقشی که رهبران دینی باید برای 
پایان دادن به تراژدی ها در ســطح جهان داشــته باشند، 
اشــاره کرد. دو طرف در ایــن دیدار، پیرامون چالش های 
بزرگی که بشــریت امروز با آن مواجه است و نقش ایمان 
بــه خداوند متعال و تعهد به ارزش های والای اخلاقی در 

غلبه بر مشکلات، صحبت کردند.
آیت الله سیستانی در این دیدار همچنین، از قدرت های 
بزرگ خواســت که زبان جنگ را کنار گذاشته و بر منافع 
خودشان متمرکز نشوند و علیه حقوق مردم اقدام نکنند و 

مقابل زندگی آزادانه و با عزت آنها نایستند.
ایشان در بخش دیگری از اظهارات خود، ضمن اشاره 
به جایگاه و تاریخ باشکوه عراق، ابراز امیدواری کرد که عراق 
به زودی از مشکلات کنونی عبور کند. مرجع عالی شیعیان 
عــراق در پایان، از رهبر کاتولیک های جهان به خاطر این 

سفر، تشکر و قدردانی کرد.
واتیــکان نیز در ارتباط با این دیدار، بیانیه ای را صادر 
و اعلام کرد: پاپ فرانســیس صبح امروز)دیروز( در نجف 
اشــرف با آیت الله العظمی سیستانی دیدار کرد. در ادامه 
بیانیه واتیکان آمده اســت: طی این دیدار، که حدود ۵۴ 

دقیقه به طول انجامید، پاپ فرانسیس بر اهمیت همکاری 
و دوستی میان فرقه های مذهبی تاکید کرد. پاپ گفت که 
این گفت و گو می تواند به احترام متقابل درعراق ، منطقه و 

همه جهان کمک کند.
واتیکان اعلام کرد: پاپ در این دیدار، فرصتی یافت تا از 
آیت الله العظمی سیستانی و جامعه شیعیان به خاطر مقابله 
با خشــونت و مقابله با مشکلات بزرگی که طی سال های 
اخیر پیش آمده و در دفــاع از ضعیف ترین مردم و آنانی 
که بیشترین ظلم و ستم را دیده اند، تشکر و قدردانی کند. 
پاپ فرانسیس همچنین، بر مقدس بودن زندگی بشریت و 
اهمیت وحدت ملت عراق تاکید و با دعا به درگاه خداوند، 
آینده ای همراه با صلح و برادری در خاک عراق، خاورمیانه 

و همه جهان را از درگاه الهی مسئلت کرد.
این اولین بار است که نشستی بین رهبر کاتولیک ها و 
مرجع شیعیان عراق، به عنوان دو چهره تاثیرگذار جهان، 

برگزار می شود.
پاپ بعد از این دیدار، به شــهر»اور«، زادگاه حضرت 
ابراهیم )ع( در استان »ذی قار«، واقع در جنوب عراق، رفت. 
او روز پنج شــنبه در بغــداد بــا »مصطفی کاظمی« 
نخســت وزیر، و »برهم صالح« رئیس جمهور عراق، دیدار 
کرده بود. وی همچنین قرار اســت که در اربیل با مقامات 
اقلیم کردســتان عراق، دیدار کند و سپس، به چهار شهر 

مسیحی نشین در استان »نینوا« برود.

کرد، در صورت برکناری بن ســلمان و روی کار آمدن بن 
نایف به عنوان ولیعهد عربســتان ، تل آویو نیز از این رخداد 

استقبال خواهد کرد. 
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که بن سلمان 
طی سال های اخیر در خدمت رژیم نامشروع صهیونیستی 

بوده و منافع نامشروع آن را برآورده کرده است.
بیلین ســپس نوشت که با پادشاهی سلمان، بسیاری 

می دانستند که او پسرش را به ولیعهدی 
 انتخاب خواهد کرد و این جایگاه را از 
بن نایف، کــه فردی بــا تجربه بود، 
خواهد گرفت. بنابراین، پس از گذشت 
 دو ســال، در اقدامی شبیه به کودتا، 
بن نایف برکنار و بن سلمان جای او را 
گرفت و آمریکا و دیگر کشورها نیز از 
ولیعهد جوان استقبال کردند. در آن 
زمان تبلیغ می شد که بن سلمان فردی 
عمل گرا بوده و می تواند نماینده خوبی 

برای عربستان جدید باشد.
به نوشته وزیر اسبق صهیونیستی، طی ماه های ابتدایی 
ولیعهدی بن ســلمان، او خود را چهره ای لیبرال و حامی 
حقوق زنان نشــان داد و رانندگی زنان را آزاد گذاشت. اما 
پس از آن، شروع به بازداشت فعالان زن کرد و شاهزادگان 
و ثروتمندان را به زندان انداخت. پس از آن نیز ماجرای ترور 
خاشقچی پیش آمد و با اینکه تمامی جهان خشمگین شد، 
اما »دونالد ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا، کاملا طرف 

بن سلمان را گرفت. 
بن سلمان سپس، عموزاده اش بن نایف و عموی خود 
»احمد بن عبدالعزیز« ، که هر دو تهدیدی برای پادشاهی 

او بودند، را به زندان  انداخت.
طبق گزارش فارس، یوسی بیلین با اشاره به روی کار 
آمدن بایدن در آمریکا ، نوشت که عدم تماس او با بن سلمان 
و تماس با پادشــاه، پیام  کاملا روشنی دارد. طبق ارزیابی 
بیلین، بایدن در گفت و گوی تلفنی با پادشاه سعودی، به او 
گفته که عاقلانه است بن نایف را جایگزین پسرش کند. 

این وزیر ســابق صهیونیستی در خاتمه نوشت که آیا 
برکناری بن سلمان و جایگزینی بن نایف، به نفع حکومت 
عربســتان اســت یا نه؟ و در پاسخ نوشت که آمریکا تنها 
همپیمان واقعی تل آویو است. بنابراین، هر گزینه ای که به 
نفع آمریکا باشد، بی تردید به نفع اسرائیل نیز خواهد بود.

محمد بن سلمان یکی از مهره های واشنگتن در منطقه 
بوده و بیش از هر کسی، به منافع نامشروع آمریکا در منطقه 
خدمت کرده اســت. با این حال، سر نوشت او هم احتمالا 
مثل بسیاری از خادمان و سر سپردگان آمریکا خواهد بود.

محمد سعید الصحاف، زبان صدام
در سن 74 سالگی مُرد

دستگیری 100 هزار پناهجو
در دوران کوتاه ریاست جمهوری بایدن

سرویس خارجی-
عضو شورای عالی سیاســی یمن شرط توقف حملات 
بی امان به مراکز حساس و نظامی سعودی را، توقف حملات به 
یمن و پایان محاصره 6 ساله آن توسط این ائتلاف عنوان کرد.
حملات مداوم پهپادی و موشکی انقلابیون یمن به عربستان که 
همزمان با پیشرفت آنها در زمینه تولید و بهره برداری از موشک ها 
و پهپادهــای مدرن صورت می گیرد، آل ســعود را در تنگنای بدی 
قرار داده اســت. پدافندهای هوایی ســاخت آمریکا نیز در برابر این 
حملات عاجز مانده و عربستان را به کشوری بدون سپر دفاعی در 
برابر انصارالله تبدیل کرده است. در یک هفته اخیر بارها جنوب این 
کشور مورد حملات پهپادی و موشکی دقیق قرار گرفته و سعودی ها 
مجبور شــده اند اعلام کنند، مانع از اصابت این پهپادها و موشک ها 
به اهداف شده اند. اگر چه در مواردی مجبور به اعتراف هم شده اند. 
حالا خبر رسیده انقلابیون یمن شرط خود برای توقف این حملات 

را اعلام کردند. 
ایسنا در این باره به نقل از سایت »المیادین« نوشته، »محمدعلی 
الحوثی«، عضو شــورای عالی سیاسی یمن خطاب به متجاوزان در 
توئیتی نوشت: » محاصره ملت یمن و حمله به این کشور را متوقف 
کنید تا حمله به شما را متوقف کنیم... شکست های مکرر تاکیدی 
بر این امر اســت که ادامه حمله و محاصره بی معنی است و تلاش 
برای برقراری صلح و متوقف کردن جنایت های تروریستی شما بهتر 

از مانورهای رسانه ای صلح است«.
دو حمله پهپادی دیگر

در همین حال، یحیی ســریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
بامداد شــنبه)دیروز( اعلام کرد که پایگاه هوایی »ملک خالد« در 
جنوب عربستان بار دیگر و با 2 فروند پهپاد هدف قرار گرفت: »مواضع 
مهمــی در پایگاه هوایی ملک خالد با دو پهپاد صماد 3 هدف قرار 
گرفت.« او نیز اضافه کرد این اقدام در پاسخ به ادامه محاصره و تجاوز 
علیه یمن صورت گرفت. سرتیپ »یحیی سریع« صبح جمعه هم از 
حمله هوایی ارتش و کمیته های مردمی یمن به خاک عربستان خبر 
داده بود. در آن حمله پهپادهای یمنی موفق شدند مواضع مهمی را 
در پایگاه هوایی »ملک خالد« و فرودگاه بین المللی »ابها« بمباران 
کنند. یحیی سریع همچنین روز پنجشنبه از حمله موشکی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن به شــرکت آرامکو در جده، خبر داده و 
گفته بود این حملات با موشک بالدار »قدس 2« صورت گرفته اند.

ضعف پاتریوت های آمریکایی
ایــن حملات در حالی انجام می شــود که پایــگاه یمنی»2۶ 
سپتامبر« به نقل از کارشناسان غربی نوشته که در حال حاضر باور 
به اینکه پدافندهای هوایی ســعودی بتواند موشک های بالستیکی 
چون ذوالفقار را در سایه پیشرفت قابل ملاحظه توان موشکی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن، در آســمان جنوب عربستان رهگیری و 
منهدم کنند، دشوار است. زیرا موشک ذوالفقار برای رسیدن به ریاض 

از چندین سامانه پدافندی عبور کرده است.

در جریان اعتراضات ضددولتی در شــرق فرانسه، چندین 
خودرو به آتش کشیده شــد و چهار نوجوان نیز از سوی پلیس 

دستگیر شدند.
در ادامــه اعتراضات مردم فرانســه علیه بی عدالتی و سیاســت های 
تبعیض آمیز دولت، دیروز مردم شــهر »لیون« به خیابان ها آمدند. شبکه 
تلویزیونی »بی اف ام تی وی« فرانسه، با اعلام این خبر، افزود که چهار نوجوان 
معترض به دست نیروهای امنیتی دستگیر شدند. لیون سومین شهر بزرگ 

فرانسه و یک مرکز بزرگ اقتصادی در این کشوراست. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در جریان این اعتراضات که همچون 
بســیاری از اعتراضات اخیر در فرانســه به خشونت کشیده شد، به اموال 
عمومی نیز آسیب زده شد و همچنین، ۱2 خودرو به آتش کشیده شدند. 
علاوه  بر موارد بالا، بین پلیس و معترضین نیز زد و خوردهایی پیش آمد.

تصویــب ماده 2۴ لایحه قانونی امنیت عمومی در مجلس فرانســه، 
مبنی بر ممنوعیت انتشــار تصاویر اعمال خشونت پلیس، موجی از خشم 
و اعتراضات عمومی را به دلیل نقض صریح حقوق بشر و دموکراسی برای 
ســرپوش گذاشتن بر خشونت های تبعیض آمیز نیرو های پلیس ، به دنبال 

داشت. این اعتراضات همچنان ادامه دارد. 
گفتنی است، اعتراضات ادامه دار اخیر که از اواخر سال 2020 میلادی 
آغاز شــد، شــباهت زیادی به جنبش جلیقه زردها دارد. این اعتراضات 
 رهبر مشــخصی ندارد و خشــونت در آن مشهود است. گرچه علت اولیه 
شکل گیری تظاهرات، اعتراض به خشونت پلیس و دفاع از آزادی بوده است، 
اما شــعارهای پراکنده و رادیکال نیز از معترضان شنیده می شود. ویژگی 

دیگر آن نیز این است که آخر هفته ها انجام می شود.
از این رو، برخی این نظر را مطرح می کنند که فرانسه دچار بن بست 
اساسی است و بین نظام هنجاری مردم و حکمرانان فرانسه، شکاف جدی 
افتاده است. این شکاف گاهی در شکل اعتراضات جلیقه  زردها، نمود پیدا 
می کند و گاهی نیز )مثل اعتراضات جاری( شــکل اعتراض علیه اقدامات 

پلیس را به خود می گیرد.

رئیس جمهــور فیلیپین طی یک فرمــان جنجالی، از 
 ارتش این کشــور خواست تمام شورشیان کمونیست را به 

قتل برساند.
»رودریگو دوترته« طی سخنرانی خود در جلسه دولت، با هدف 
مقابله با کمونیست ها، دستور کشتار همه شورشیان را صادر کرد. او 
در این اظهارات جنجالی خود گفت: »من به ارتش و پلیس دستور 
داده ام که اگر با شورشیان کمونیست روبه رو شدند، شک نکنند، آنها 
را بکشند و مطمئن شوند که زنده نیستند و بعد، جنازه هایشان را به 

خانواده های آنها تحویل دهند.«
این دستور دوترته، موجی از وحشت عمومی به خاطر خونریزی ها 
در فیلیپین را ایجاد کرده است. رئیس جمهور فیلیپین همچنین افزود: 
»حقوق بشر را فراموش کنید، این دستور من است. من مشکلی ندارم 
که به زندان بروم و هیچ تردیدی درباره دستوری که داده ام، ندارم.«
رئیس جمهور فیلیپین خطاب به شورشــیان گفت: »شما همه 
راهزن هستید و هیچ ایدئولوژی ندارید.« او البته فقط تهدید نکرد 
و به شورشیان، در صورت زمین گذاشتن سلاح، وعده های تشویقی 
هم داد و گفت که به شورشــیان قول می دهد اگر ســلاح را زمین 

بگذارند، به آنها شغل و مسکن می دهد.
شورشــیان کمونیست از سال ۱۹۶۸ با دولت فیلیپین در حال 
جنگ هســتند. طبق گزارش ارتش، بر اثر این درگیری ها تاکنون، 
بیــش از 30 هزار نفر جان خود را از دســت داده اند. در طول این 
سال ها، چندین رئیس جمهور تلاش کرده اند شورشیان را به پای میز 

مذاکره بکشند،اما موفق نشدند.
گفتنی است، دوترته در کارنامه خود، فهرست بلندی از سخنان 
عجیب و پرحاشیه دارد؛ برای نمونه، او پیش تر مسئولان فاسد این 
کشور را تهدید به بیرون انداختن از بالگرد کرد و گفت، قبلًا هم این 
کار را انجام داده اســت. او حتی در اعتراض به تصویب لایحه ای در 
کشور ایسلند، گفته بود: »مشکل ایسلند چیست؟ فقط یخ. مشکل 
شــما این است. شــما بیش از حد یخ دارید و فرق روز و شب ]در 

کشورتان[ معلوم نیست.«

 رئیس جمهور فیلیپین: حقوق بشر را رها کنید 
شورشیان را بکشید!

مقامات ارشــد رژیم صهیونیستی پیش بینی 
کرده انــد که دیوان کیفــری بین المللی، بنیامین 
نتانیاهو، بنی گانتس و موشه یعلون را به جرم جنایت 
جنگی تحت پیگرد قرار خواهد داد، امری که آمریکا 

به شدت علیه آن موضع گرفته است.
دیــوان کیفری بین المللی لاهه روز چهارشــنبه ۱3 
اســفند اعلام کرد تحقیقات رســمی برای رسیدگی به 
پرونده هــای »جنایات جنگی« صــورت گرفته در اراضی 
واقع شــده در »مرزهای ســال ۱۹۶۷« آغاز شده است. 
آمریــکا بلافاصلــه با شــنیدن این خبر طبــق معمول، 
بــه دفــاع از رژیــم صهیونیســتی پرداخت. امــا با این 
وجود به نظر می رســد، چیزی از نگرانی صهیونیســت ها 
 کم نشــده اســت چرا کــه روزنامه »جروزالم پســت«،

چاپ سرزمین های اشغالی به نقل شماری از مقامات ارشد 

شــمار مبتلایان به »کووید 19« در آمریکا، در 
حالی به زقم 30 میلیون نفر نزدیک می شــود که 
رئیس موسسه آلرژی و بیماری های عفونی این کشور 

در مورد موج جدید کرونا هشدار داد.
داده هــای وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا از 2۹ میلیون و ۵۹3 
هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز به بیش از ۵3۵ 
هزار نفر رسیده اســت. همزمان، »آنتونی فائوچی« مدیر 
مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا، نیز 
با اشــاره به کاهش اثربخشی واکسن های موجود در برابر 
جهش های ویروس کرونا،  درباره چهارمین موج شیوع این 
ویروس در آمریکا هشدار داد. فائوچی که در کنفرانس روزانه 
کاخ سفید درباره اقدامات گروه ویژه مقابله با ویروس کرونا 
صحبــت می کرد، گفت: »تعداد مبتلایان روزانه در حدود 

۶0 هزار تا ۷0 هزار نفر در روز ثابت مانده است. زمانی که 
شــاهد این نرخ ثابت باشیم ،بدان معناست که در معرض 
خطر اوج گیری مجدد هستیم«.وی افزود: در سه موج قبلی 
همه گیری کرونا، )هر چند( خط ابتلای روزانه ثابت بوده، 
ولی تعداد مبتلایان، همچنان بالا بوده است. موج نخست 
که بهار گذشته روی داد، تعداد مبتلایان در عدد 20 هزار 
نفر، خط ثابتی را دنبال کرد. اوج گیری دوم در تابســتان، 
روی عدد ۴0 هزار نفر به ثبات رسید و این روزها اوج گیری 
ســوم روی عدد ۶0 هزار تا ۷0 هزار نفر ثابت شده است. 
این مقام آمریکایی هشدار داد که جهش و تکامل ویروس 
کرونا، سبب شده تا این ویروس روندی برای محافظت از 
خود در برابر پادتن هایی که توســط تزریق واکسن ایجاد 
می شود، ایجاد کنند. وی گفت که کاهش تعداد مبتلایان 
از 2۵0 هــزار نفر در اوایل مــاه ژانویه)دی ماه(، به تعداد 

کنونی، سبب شده، تا نیمی از ایالت های آمریکایی به کاهش 
محدودیت ها پرداخته و برخی از ایالت ها نیز به طور کامل، 

این محدودیت ها را پایان داده اند.
فائوچی گفت که واکســن ها نشان داده اند که در برابر 
جهش هایی که در ویروس کرونا در برزیل و آفریقای جنوبی 
روی داده اســت، اثرگذاری کمتری دارند و شــرکت های 
تولید کننده واکســن در تلاش برای تقویت واکســن ها یا 

تولید واکسن های جدید هستند.
پیشی گرفتن اسپوتنیک از فایزر

خبر دیگر کرونایی اینکه، یک رســانه روسی گزارش 
داد، واکسن »اسپوتنیک وی«  ساخت این کشور، از لحاظ 
تعداد کشــورهایی که واکسن های کرونا را تأیید کرده اند، 
در جایــگاه دوم دنیا قرار گرفته اســت. به گزارش فارس، 
حساب توئیتری واکسن اســپوتنیک وی روسیه نوشت: 

)این واکسن(با پیشی گرفتن از واکسن »فایزر«، از لحاظ 
کسب تأییدیه در کشورهای مختلف، در جایگاه دوم قرار 
گرفته اســت.در حال حاضر، ۴۵ کشور جهان استفاده از 
واکسن روسی اسپوتنیک را مورد تایید قرار داده اند.واکسن 
»آســترازنکا« که مورد تایید ۴۹ کشور جهان قرار گرفته 
بود، در جایگاه نخست قرار دارد.واکسن  فایزر مورد تایید ۴3 
کشور قرار داشته و واکسن »مودرنا« نیز توسط ۱۹ کشور 
جهان تایید شده است.محققان پیشتر اعلام کردند که نتایج 
آزمایش های واکسن روسی اسپوتنیک وی، نشان می دهد 
که این واکسن در مقابل جهش های ویروس کرونا ،نتایج 
عالی ایجاد کرده اســت.»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه، پیش تر دستور داده بود تا تاثیرگذاری واکسن های 
ساخت روسیه در برابر گونه های جدید ویروس کرونا، مورد 

بازبینی قرار بگیرد.

ایــن رژیم نوشــته: »دیوان کیفری 
بین الملل در صورت شروع تحقیقات 
درباره اوضاع فلسطین احتمالا حکم 
جلب ۱0 مسئول سیاسی و نظامی 
اسرائیلی از جمله بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل، بنی گانتس، 
وزیر جنگ کنونی و موشــه یعلون، 
وزیر جنگ پیشــین را صادر خواهد 
 کرد. این مســئولان احتمالا ظرف 
چند سال یا چند ماه در معرض خطر 
قــرار گرفته و با بدترین ســناریوها 

مواجه خواهند شــد... مســئولانی کــه احتمالا محاکمه 
می شوند در تصمیمات مربوط به جنگ غزه 20۱۴ و بحران 
مرزهای غزه 20۱۸)راهپیمایی های بازگشــت( و فعالیت 

شهرک  سازی از سال 20۱۴ شــرکت کردند. این دادگاه 
می تواند تعداد اندکی از افســران دیگری را که اسامی شان 
در تحقیقات ارتش اســرائیل یا گزارشات رسانه ای فاش 

شده، هدف قرار دهد«.
در ادامه این گزارش می خوانیم: »بدترین پرونده برای 
اسرائیل پروژه شهرک  ســازی است که از سال 20۱۴ در 
جریان اســت. مســئولان اصلی که ممکن است محاکمه 
شوند وزرای مسئول شهرک  سازی ها یعنی وزرای مسکن 
از سال 20۱۴ تاکنون هستند. این مسئله می تواند شامل 
اوری ارئیل، یفعات شاشا بیتون، یعقوب لیتسمان، اسحاق 
کوهن و یوآو گالانت باشد. وزرای جنگ آن دوره نیز احتمالا 
به این باتلاق بیفتند چراکه از ارتش برای حفظ شهرک های 
مختلف یا اقامت آن استفاده کردند...اسرائیل تلاش خواهد 
کرد تا بگوید شهرک  سازی جنایت جنگی نیست.« آمارهای 
رژیم صهیونیســتی و فلسطین به وجود حدود ۶۵0 هزار 
صهیونیست در شهرک های کرانه باختری از جمله قدس 

اشغالی اشاره دارد.

منابع خبری از کشته شدن ۲0 تنَ و زخمی 
شدن حدأقل 30 تن دیگر بر اثر انفجار انتحاری 

مهیب در پایتخت سومالی خبر می دهند.
دوباره انفجاری انتحاری جان دهها انسان بی گناه 
را در یکی از این کشورهای فقیر آفریقایی گرفت. یک 
خودروی مملو از بمب توسط عاملی انتحاری در مرکز 
شهر »موگادیشو«، پایتخت سومالی، خود را به رستوران 
کوبید و آن طور که منابع بیمارستانی سومالیایی جمعه 
شب گزارش داده اند 20 نفر تا لحظه تنظیم این گزارش 

کشته و 30 تن دیگر زخمی شده اند. گفته می شود این 
انفجار خسارت های مادی زیادی به اطراف محل حادثه 
وارد کرده است. هنوز گروه یا فردی مسئولیت این انفجار 
تروریستی را برعهده نگرفته است. با این حال، آن طور که 
فارس گزارش کرده، رسانه های فعال در حوزه سومالی 
می گویند که عناصر گروهک تروریســتی »الشباب« 
مسئول این انفجار بوده اند که بر اثر آن مقامات دولتی 
و افسران نظامی نیز کشته یا زخمی شده اند. در گوشه ای 
دیگر از شهر موگادیشو نیز خبر می رسد که عناصر این 

گروهک به پســت ایست و بازرســی نیروهای امنیتی 
ســومالی در حومه شــهرک »اوگوی« واقع در جنوب 
غربی موگادیشو حمله کرده و شماری از آن  ها را کشته 
یا زخمی کرده اند. گفتنی است، سومالی کشوری ساحلی 
در منطقه شاخ آفریقا و در شرق قاره آفریقا  است و ۹۸ 
درصد مردم این کشور مسلمان شافعی و بقیه از ادیان 
مختلف هستند. این کشــور مدت هاست که همچون 
بسیاری دیگر از کشورهای آفریقایی درگیر افراط گراهای 

تکفیری و تروریسم است.


